
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 591 DEL 28-12-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 157 del 28-12-2018

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE FATTURE T-ZERO SRL N.005/2015 E N.006/2015 PER LA
REDAZIONE DEL PAES (PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA
SOSTENIBILE); LIQUIDAZIONE.

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

Incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina
sindacale n.8 del 05/12/2018, con attribuzione delle funzioni direttive di cui all’art.53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché dei poteri gestionali previsti dalla legislazione,
dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
PREMESSO che con delibera del Consiglio Comunale n.51 del 18.12.2018, esecutiva, è stata
approvata la proposta di deliberazione avente per oggetto “PAGAMENTO FATTURE ALLA T-ZERO
SRL N.005/2015 DEL 21.01.2015 DI €.1.805,60 E N.006/2015 DEL 21.01.2015 DI €.2.708,40 PER
LA REDAZIONE DEL PAES (PIANO D’AZIONE PER L’ENERGIA SOSTENIBILE);
RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO, AI SENSI DELL’ART.194, LETT. E) DEL
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI (D. LGS. 18
AGOSTO 2000, N. 267)” che, tra l’altro, dispone :
ü   di riconoscere, per quanto in premessa, ai sensi dell’art. 194, comma 1, e) del T.U.E.L. approvato
con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la legittimità del debito fuori bilancio ammontante ad €.4.514,00;
ü   di finanziare il debito fuori bilancio per l’importo di €.4.514,00, da pagare entro il 31.12.2018, a
valere sul cap. 9030, int. 20.03.1.110, “finanziamento debiti fuori bilancio” del bilancio di previsione
approvato per il corrente esercizio finanziario 2018;
ü   di dare atto che alla successiva liquidazione provvederà il Responsabile dell’Area III con apposito
provvedimento;
 
VISTA la propria Determinazione n. 589 del 27/12/2018, con la quale si è provveduto ad impegnare la
somma di €.4.514,00, a valere sul cap. 9030, int. 20.03.1.110 “finanziamenti debiti fuori bilancio” del
Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 2018;
 
DATO ATTO che per l’incarico di che trattasi è stato assunto il Codice Identificativo Gara CIG:
Z390D8E39F;
 
VISTO l’articolo 17-ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, introdotto
dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190, che dispone che, per le
cessioni di beni e le prestazioni di servizi effettuate nei confronti, altresì degli enti pubblici territoriali,
per i quali detti enti “non sono debitori d'imposta ai sensi delle disposizioni in materia di imposta sul
valore aggiunto, l'imposta è in ogni caso versata dai medesimi secondo modalità e termini fissati con

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 591/2018



decreto del Ministro dell'economia e delle finanze”;
 
DATO ATTO che il meccanismo della scissione dei pagamenti riguarda tutti gli acquisti delle
pubbliche amministrazioni individuate dalla norma, sia quelli effettuati in ambito non commerciale
ossia nella veste istituzionale che quelli effettuati nell’esercizio dell’attività d’impresa;
 
RAVVISATA la propria competenza e ritenuto di dover dare esecuzione a quanto disposto con il
deliberato del Consiglio Comunale, con l’adozione del conseguente provvedimento di liquidazione in
favore della T-ZERO S.r.l. con sede a Treviso, cf e iva: 04430670267, come specificato nelle fatture in
cui risultano indicate le seguenti condizioni di pagamento: bonifico banca UNICREDIT SPA –
Terraglio, codice IBAN: IT24A0200812013000101685298;
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale
 

D E T E R M I N A
1)       LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa,
a.        in ottemperanza alla disposizione contenuta all’art. 17 ter del decreto del Presidente della
Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, l’imposta sul valore aggiunto indicata nelle fatture per l’importo
complessivo di €.814,00 in favore dell’Erario a valere a valere sul cap. 9030, int. 20.03.1.110,
“finanziamento debiti fuori bilancio” del bilancio di previsione approvato per il corrente esercizio
finanziario 2018;
b.       la somma di €.3.700,00 in favore della società -ZERO S.r.l. con sede a Treviso, cf e iva:
04430670267;
2)       DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente bancario
intestato alla società T-ZERO S.r.l. con sede a Treviso, cf e iva: 04430670267, UNICREDIT SPA –
Terraglio, codice IBAN: IT24A0200812013000101685298;
3)       DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
4)       DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 Villalba, 28-12-2018

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to GEOM. MELCHIORRE TRABONA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

737 9030 0 2018 2.708,40

737 9030 0 2018 1.805,60

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 591/2018


